organização e execução da II Semana de Arte e Cultura de Alegrete, constituída a partir da 
Emenda Parlamentar 39840011, conforme observando o que segue:

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Por meio desta Chamada Interna serão disponibilizados recursos financeiros no valor global 
de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), destinados à concessão de auxílios financeiros 
para estudantes apoiarem a realização da II Semana de Arte e Cultura de Alegrete, contemplando 
as fases de pré-produção, execução e pós-produção.

1.2. As atividades da bolsa serão realizadas nos turnos da manhã, tarde ou noite, bem como no